
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MAROSTICA  
  Via N. Dalle Laste, 2 – 36063 Marostica (VI) 

  Tel. 042472096      Fax 042472015 
www.icmarostica.edu.it  

e-mail viic884007@istruzione.it viic884007@pec.istruzione.it  
VIIC884007 C.F. 82003010244 

 
Prot. e data, vedi segnatura  
 
 
Oggetto: determina dirigenziale per l’avvio del procedimento “secondo avviso di selezione pubblico per 
incarico esperto del progetto “LETTORATO MADRELINGUA INGLESE” per alunni delle classi 1^-2^-3^ della 
Scuola Secondaria per l’a.s. 2023/2024.  

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
CONSIDERATE  le esigenze dell’Istituto;  
VISTI   gli artt. 8 e 9 del DPR 275 del 8/3/99;  
VISTA   la Circolare Funzione Pubblica n.3 dell’11/3/2008 che specifica i requisiti minimi necessari 
  per l’attribuzione di incarichi;  
VISTO   il D.I. 129 del 28/08/2018 art. 43 comma 1 e 2, art. 44;  
VISTO   il Regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni (artt. 45 c. 2 d.i. 129/2018) 
  approvato con Delibera C.I. n. 87 del 14/10/2021 prot. n. 4797;  
VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 59 del 20/12/2022 con la quale è stato approvato il 
  P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025;  
VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 110 del 31/10/2023 con la quale è stato approvato e 
  aggiornato il P.T.O.F. per l’anno scolastico 2023/2024;  
VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 125 del 15/02/2024, di approvazione del Programma 
  Annuale dell’Esercizio finanziario 2024;  
VISTO   il progetto “LETTORATO MADRELINGUA INGLESE” a.s. 2023/2024, presentato dalle docenti 

  referenti Zorzo Chiara, Deluca Sabrina, Scortegagna Martina, Franceschi Michela;  
CONSIDERATO che l’avviso di selezione pubblica per il progetto in oggetto è stato bandito il 20/01/2024, 
  prot.n. 272; 
VISTO  che l’avviso di selezione pubblica era previsto per un monte ore complessivo di 81 ore; 
VISTA  la Determina dirigenziale di pubblicazione della graduatoria prot.n. 642 del 02/02/2024; 
CONSIDERATO  che l’assegnataria dell’incarico sig.ra TAN LOO SHIN si è resa disponibile per 40 ore con 
  decorrenza da maggio 2024; 
VISTO  che la candidata, seconda in graduatoria, sig.ra HOLLIDAY VIVIENNE, non ha accettato il 
  completamento di 41 ore; 
RITENUTO necessario garantire a tutte le classi il lettorato madrelingua inglese; 
ACCERTATA  la disponibilità economica assunta nel progetto P.2.6 - Progetto Lingue Sc. Secondaria del 
  programma annuale 2024; 
VISTA   la necessità di procedere all’individuazione di un esperto cui conferire l’incarico per 41 ore 
  complessive, al fine di completare il monte ore previsto nel progetto;  
CONSIDERATA  la programmazione delle attività entro fine anno scolastico; 
RITENUTO  di dover procedere con carattere d’urgenza; 
 

DETERMINA 
 

di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il secondo avviso pubblico di selezione per il reperimento 
di un esperto per l’affidamento di incarico a completamento del monte ore previsto nel progetto prot. n. 
6263 del 06/10/2023 “LETTORATO MADRELINGUA INGLESE” per alunni delle classi 1^-2^-3^ della Scuola 
Secondaria per l’a.s. 2023/2024.  

VIIC884007 - ADB0426 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002335 - 09/04/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da CHIARA RIELLO

http://www.icmarostica.gov.it/
mailto:viic884007@istruzione.it
mailto:viic884007@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MAROSTICA  
  Via N. Dalle Laste, 2 – 36063 Marostica (VI) 

  Tel. 042472096      Fax 042472015 
www.icmarostica.edu.it  

e-mail viic884007@istruzione.it viic884007@pec.istruzione.it  
VIIC884007 C.F. 82003010244 
 
L’importo complessivo oggetto della spesa per la realizzazione della prestazione del servizio sarà assunto 
nel progetto P.2.6 - Progetto Lingue Sc. Secondaria del programma annuale 2024; 
Di disporre la pubblicazione del relativo bando nel sito web dell’Istituto all’albo pretorio on line e nella 
sezione Amministrazione Trasparente.  
  
 
Ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs. 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto, Dott.ssa Chiara Riello.  
 
  
         LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
             Dott.ssa Chiara Riello  

documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. CAD e norme ad esso connesse 

VIIC884007 - ADB0426 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002335 - 09/04/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da CHIARA RIELLO

http://www.icmarostica.gov.it/
mailto:viic884007@istruzione.it
mailto:viic884007@pec.istruzione.it

		2024-04-09T11:55:21+0200
	CHIARA RIELLO




